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Grejpfrut skutecznym pośrednikiem w
leczeniu

Różne związki terapeutyczne mogą być dostarczane do organizmu za pośrednictwem
nanocząsteczek utworzonych z lipidów zawartych w grejpfrucie - czytamy w czasopiśmie
"Nature Communications".
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Naukowcy z University of Louiseville (USA) opracowali metodę
tworzenia naturalnych nanocząsteczek z grejpfruta, które mogą być nośnikami związków
organicznych (RNA i DNA), przeciwciał i leków na raka w ciele człowieka i są mniej toksyczne niż
tradycyjne, syntetyczne nanocząsteczki.
 
"Te nanocząsteczki, które nazwaliśmy nanowektorami pochodzącymi od grejpfruta
(grapefruit-derived nanovectors), są otrzymywane z jadalnej rośliny i wierzymy, że są mniej
toksyczne dla pacjentów, mniej szkodliwe dla środowiska i tańsze w produkcji masowej niż
nanocząsteczki z materiałów syntetycznych" - przekonuje Huang-Ge Zhang, jeden z badaczy.
 
Nanocząsteczki z grejpfruta zostały już wykorzystane w próbie klinicznej z udziałem chorych na raka
jelita grubego i jak dotychczas, nie zaobserwowano efektów ubocznych ich stosowania.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
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księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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